
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 « 17» октября 2019  г.                                                                     №  209-11- 1467 

 

О подготовке и проведении муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году               

 

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка  проведения всероссийской олимпиады школьников, от 17 марта 2015 

года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки РФ от 18 ноября 2013г. №1252», приказом департамента образования 

Белгородской области «Об утверждении единой Памятки участника 

всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» от 

07.08.2019 г. № 2434, приказом департамента образования Белгородской 

области «Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году» от 03.09.2019 г. № 2691,  приказом департамента 

образования Белгородской области «О подготовке и проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году» от 

08.10.2019 г. № 3089, письмом департамента образования Белгородской 

области «О направлении рекомендаций» от 21.08.2019 № 9-09/18/4497, 

письмом департамента образования Белгородской области «О направлении 

проекта графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году» от 04.10.2019 г. № 9-09/14/5514,   

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в период с 07 ноября  по 09 декабря 2019 - 2020 учебного 

года проведение муниципального этапа  всероссийской олимпиады 

школьников среди обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

учреждений района согласно графику (приложение №1) и в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников  по 24 

предметам (приложение № 2).  

2. Определить пункты проведения и пункты проверки муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 3), в 



которых подготовлены штабы для тиражирования олимпиадных заданий, 

сканирования выполненных работ, получения  критериев оценивания. 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 4). 

4. Утвердить состав оргкомитета по организации, подготовке и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 5). 

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 6). 

6. Утвердить  Положение об апелляционной комиссии и еѐ состав 

(приложение № 7, 8). 

7. Назначить муниципальным координатором за организованное 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в соответствии с графиком, получение олимпиадных 

заданий, тиражирование,  передачу  их  ответственным лицам из числа 

методистов управления образования, ответственных за проведение 

муниципального этапа Олимпиады по предметам,  отправление 

сканированных работ обучающихся 9-11-х классов в департамент 

образования Белгородской области в день проведения Олимпиады, 

хранение работ до проверки, получение ответов и критериев оценивания, 

передачу их  ответственным лицам из числа методистов управления 

образования, ответственных за проведение муниципального этапа 

Олимпиады по предметам, отправление сканированных проверенных 

работ обучающихся 9-11-х классов в департамент образования 

Белгородской области в день проверки олимпиадных работ по предметам 

начальника отдела дошкольного и общего образования управления 

образования Назаренко Ж. В. 

8. Назначить ответственными за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам, получение 

олимпиадных заданий от муниципального координатора, их 

тиражирование, сканирование выполненных работ обучающихся 9-11-х 

классов,  передачу их муниципальному координатору в день проведения 

олимпиады по предметам, получение ответов и критериев оценивания в 

день проверки олимпиадных заданий по предметам, осуществление 

проверки олимпиадных работ, сканирование проверенных работ 

обучающихся 9-11-х классов, передачу их муниципальному 

координатору в день проведения проверки олимпиады по предметам: 

1)  Луценко С.А., начальника отдела воспитания, дополнительного 

образования  и работы с одаренными детьми управления образования  

- по предметам математика, информатика; 



2) Шацких И.С., методиста отдела дошкольного и общего образования 

управления образования – по предметам история, обществознание, 

экономика, право, география; 

3)  Здоровцову Г.И., методиста отдела дошкольного и общего 

образования управления образования – по предметам искусство 

(МХК), технология; 

4) Иващенко Е.В., методиста отдела оценки качества образования 

управления образования – по предметам химия, биология; 

5)  Артеменко Т. В., методиста отдела воспитания, дополнительного 

образования  и работы с одаренными детьми управления образования  

- по предметам физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности; 

6)  Холодову М. М., методиста отдела оценки качества образования 

управления образования – по предметам физика, астрономия; 

7) Власенко Е.Н., методиста отдела воспитания, дополнительного 

образования  и работы с одаренными детьми управления образования  

- по предметам русский язык, литература, английский язык, немецкий 

язык, французский язык, итальянский язык, испанский язык, 

китайский язык; 

8)  Глущенко С. М., и. о. директора МБУ ДО «Ракитянская СЮН» - по 

предмету экология. 

9. Ответственному муниципальному координатору за проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (Назаренко Ж. 

В.): 

9.1.В срок до 2 ноября 2019 года предоставить в оргкомитет муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 года и опубликовать на 

сайте управления образования график проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 года с указанием 

информации о месте и времени проведения муниципального этапа олимпиады. 

9.2.Принять меры по обеспечению конфиденциальности при тиражировании, 

пакетировании, сканировании и транспортировке олимпиадных заданий. 

9.3. При проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников руководствоваться организационно-технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9.4. В день проведения олимпиады по предмету:  

9.4.1  получить олимпиадные задания от департамента образования 

Белгородской области в период с 12.00 до 13.00. 

9.4.2 произвести передачу олимпиадных заданий ответственному 

методисту управления образования за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  по предмету. 

9.4.3 обеспечить хранение с учетом конфиденциальности олимпиадных 

работ в сейфе управления образования до проверки олимпиадных работ. 



9.4.4.осуществить отправку сканированных работ обучающихся 9-11-х 

классов в департамент образования Белгородской области на электронный 

адрес: avdeeva-tv@mail.ru до 20.00 час. 

9.5. В день проверки олимпиады по предмету: 

9.5.1 получить критерии оценивания и ответы олимпиады по предмету от 

департамента образования Белгородской области в период, указанный в 

графике проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

9.5.2 произвести передачу критериев оценивания и ответов олимпиады по 

предмету ответственному методисту управления образования за 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по предмету. 

9.5.3 осуществить отправку сканированных проверенных работ 

обучающихся 9-11-х классов в департамент образования Белгородской 

области на электронный адрес: avdeeva-tv@mail.ru до 20.00 час. 

9.5.4. Осуществлять контроль за размещением предварительного 

протокола работы жюри с предварительными результатами участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предметам на официальном сайте управления образования администрации 

Ракитянского района 

9.6. В случае подачи заявления на апелляцию организовать работу 

апелляционной комиссии согласно положению (приложение №7).  

9.7. Осуществлять контроль за размещением после проведения предметной 

олимпиады итогового протокола, утверждающего итоговый рейтинг 

участников олимпиады, на следующий день после завершения работы 

апелляционной комиссии по предмету олимпиады с указанием сведений об 

участниках (фамилия, имя, отчество, дата рождения, класс, название 

образовательного учреждения, ФИО учителя, количество баллов, статус). 

9.8. Направить в течение 3 рабочих дней после проведения предметной 

олимпиады протокол заседания жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, 

утверждающий рейтинг участников олимпиады по установленной форме, 

сводную информацию по количественным показателям для подготовки списков 

участников регионального этапа Олимпиады на электронный адрес: avdeeva-

tv@mail.ru и на бумажном носителе по адресу: г. Белгород, ул. Преображенская, 

д. 80, кааб. 10. 

9.9. В срок до 17 декабря 2019 года направить в департамент образования 

Белгородской области (г. Белгород, ул. Преображенская, 80, кааб.10) отчеты о 

проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников, выписки из протоколов заседания жюри муниципального этапа 

олимпиады, заявки на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

mailto:avdeeva-tv@mail.ru
mailto:avdeeva-tv@mail.ru
mailto:avdeeva-tv@mail.ru
mailto:avdeeva-tv@mail.ru


школьников по электронной почте: avdeeva-tv63@mail.ru., на бумажном 

носителе. 

9.10. Обеспечить своевременность и достоверность предоставляемой 

информации. 

9.11. Обеспечить участие общественных наблюдателей на период проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9.12. Обеспечить награждение победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады и их наставников дипломами и грамотами управления образования 

администрации Ракитянского района. 

10. Ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по предметам  методистам управления образования: 

10.1. В день проведения олимпиады по предмету:  

        10.1.1 получить олимпиадные задания от ответственного муниципального      

координатора за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  (Назаренко Ж. В.): в период, указанный в 

графике. 

        10.1.2 произвести  тиражирование олимпиадных заданий в необходимом 

количестве (по числу участников олимпиады). 

        10.1.3 подготовить проштампованные листы А4 (чистовики и черновики) 

для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников.  

10.1.4 запаковать в пакеты распечатанные задания, поместить их в сейф,  

обеспечить их хранение до начала олимпиады. 

10.1.5 начинать каждую предметную олимпиаду с организационной      

линейки, на которой до сведения участников доводить Порядок 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

и порядок работы  апелляционной комиссии. 

10.1.6 после завершения олимпиады провести кодирование работ 

участников Олимпиады. 

10.1.7 провести сканирование работ участников Олимпиады 9-11-х 

классов, оформить их в электронные папки «Район, предмет», внутри 

сформировать папки «9 класс», «10 класс», «11 класс», передать их 

ответственному муниципальному      координатору за проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников для 

передачи их в департамент образования Белгородской области. 

10.2. В день проверки олимпиады по предмету:  

         10.2.1 организовать проверку олимпиадных работ в период, указанный в 

графике. 

         10.2.2 получить критерии оценивания и ответы олимпиады по предмету от 

ответственного муниципального координатора за проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  (Назаренко 

Ж. В.): в период, указанный в графике. 

mailto:avdeeva-tv63@mail.ru


        10.2.3 получить олимпиадные  работы обучающихся по предмету, 

хранившиеся в сейфе управления образования,  от ответственного 

муниципального координатора за проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников для проверки. 

        10.2.4.после проверки работ участников Олимпиады провести 

сканирование проверенных  работ (9-11 кл.), оформить их в электронные 

папки «Район, предмет», внутри сформировать папки «9 класс», «10 

класс», «11 класс», передать их ответственному муниципальному      

координатору за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников для передачи их в департамент образования 

Белгородской области. 

10.2.5 разместить предварительные протоколы работы жюри с 

предварительными результатами участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету на официальном сайте 

управления образования администрации Ракитянского района. 

10.3.Разместить после проведения предметной олимпиады итогового 

протокола, утверждающего итоговый рейтинг участников олимпиады, на 

следующий день после завершения работы апелляционной комиссии по 

предмету олимпиады с указанием сведений об участниках (№ п/п, код, 

фамилия, имя, отчество, дата рождения, название образовательного 

учреждения, класс, ФИО учителя, количество баллов, статус) (приложение 

№9). 

10.4.Подготовить приказы по итогам проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в течение 3 рабочих дней после 

проведения предметной олимпиады. 

11. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

11.1. Оформить стенды, разместив на них информацию, указанную в 

Организационно-технологической модели  проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

11.2. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своѐм участии в олимпиаде  не менее чем за 10 

рабочих дней до начала муниципального этапа олимпиады,  об  ознакомлении с 

Порядком проведения и о согласии на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребѐнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети Интернет. 

11.3. Обеспечить явку команд для участия в муниципальном  этапе 

всероссийской олимпиады школьников со следующими документами: копия 

приказа общеобразовательного учреждения о направлении обучающегося на 

муниципальный этап олимпиады и назначении сопровождающего лица; 

паспорт или свидетельство о рождении участника, заявления участников 



муниципального этапа, копия заявки на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников. 

11.4. Назначить руководителями команд педагогических работников 

общеобразовательных учреждений, вменив им в обязанности ответственность 

за жизнь и здоровье членов команды в пути следования до места проведения 

олимпиад и обратно.  

11.5. Организовать подвоз обучающихся, находящихся на подвозе в 

общеобразовательном учреждении, к месту проживания после завершения 

олимпиады. 

11.6. Считать участие в Олимпиаде уважительной причиной отсутствия 

обучающихся - участников олимпиады - на уроках в день проведения 

Олимпиады. 

11.7. Обеспечит возможность участия в  Олимпиаде обучающихся, 

осуществляющих обучение в форме семейного образования или 

самообразования. 

12. Руководителям общеобразовательных учреждений, на базе которых будет 

организовано проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников: Холодовой Р.А. (МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1»), Псарѐвой Е.С. (МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №2» им. А.И. Цыбулева»),  Шатной М. Н. (МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. Федутенко»), 

Пустоваровой С.А. (МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№1»), Присаде И.В. (МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа 

№2): 

12.1. Изменить режим работы общеобразовательного учреждения в связи с 

проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады, обеспечив 

выполнение учебного плана и прохождение программного материала. 

12.2. Обеспечить установку систем видеонаблюдения в аудиториях пунктов 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

12.3. Выделить кабинет для организации штаба, в котором будет находиться 

оборудование: компьютер с выходом в интернет, запас картриджей, наличие 

распечатанных «Требований к проведению» и «Инструкций дежурным», 

специальное оборудование согласно методическим рекомендациям, помещения 

(кабинеты) для проведения олимпиады  для  каждой  параллели классов, не 

менее 2-х сканеров для сканирования работ обучающихся. 

12.4. Обеспечить дежурство педагогов (учителей не предметников) в 

аудиториях и на этажах во время проведения олимпиады. 

12.5. Выделить помещения для представителей оргкомитета и жюри. 

12.6. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

олимпиады. 

12.7. Обеспечит дежурство медицинской сестры во время проведения 

Олимпиады.  



13. Назначить Холодову М.М., методиста отдела оценки качества образования, 

ответственным за размещение предварительных и итоговых протоколов 

предметных олимпиад на официальном сайте УО. 

14. Назначить ответственным за функционирование системы видеонаблюдения 

в актовом зале управления образования (пункте работы аппеляционной 

комиссии проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников) Федутенко А.М., методиста отдела оценки качества образования. 

15. Назначить секретарем по приему апелляционных заявлений Артемьеву Е. 

И., методиста отдела дошкольного и общего образования управления 

образования. 

16. Обеспечить Матвеенко И.Н.,  начальнику отдела оценки качества 

образования, фото и видеосъемку муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2019 -2020 учебного года. 

17. Методистам управления образования Ракитянского района, 

задействованным в организации и проведении предметных олимпиад, а также  

педагогам, входящим в состав жюри, предоставить  дополнительный день 

отдыха за привлечение к работе сверх установленной продолжительности 

рабочего  времени. 

18. Заместителю начальника по финансам-главному бухгалтеру управления 

образования Мариничевой Е.И. оплатить расходы, связанные с организацией и 

проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 

смете (приложение № 10.). 

19. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутоманова И.Н., 

заместителя начальника управления образования. 

 

 

 

Заместитель начальника 

управления образования                                                                    В. Н. Ткачев 

 
С приказом ознакомлены: 

________________________ И.Н.Кутоманова  _____________Е. И. Артемьева  __________Г. И. Здоровцова 

________________________ Ж.В.Назаренко _______________Е. В. Иващенко ___________И. С. Шацких 

________________________ И.Н.Матвеенко _______________М. М. Холодова ____________Е. Н. Власенко 

________________________ Луценко С. А. _______________ Артеменко Т. В. ___________ Федутенко И. М. 

_________________________ Матвеенко И. Н. _____________ Шатная М. Н. ______________ Псарева Е. С 

.________________________ Холодова Р. А. ___________ Присада И. В. ________________ Пустоварова С. А. 

________________________ Павлова В. Н. __________ Дурманова Т. В. _________ Терещенко Т. А. 

_________________________ Капустин А. Е. ____________ Кудинова Л. В.________________ Переверзева В. В. 

_________________________ Каруна Г. В. ____________ Остапенко Л. А. 

 

 

 

 

 

Назаренко Жанна Владимировна 

55-4-51 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу 

управления образования  

администрации Ракитянского района 

 от   17.10. 2019 г. № 209-11-1467 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской 

 олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

Начало 

проведения 

Предоставление 

сканированных работ 

(9-11 кл.) 

Проверка, 

предоставление 

ответов и критериев 

оценивания 

Предоставление 

сканированных 

проверенных  работ (9-11 

кл.) 

1. История 7 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 7 ноября до 20:00 час. 8 ноября с  14:00 час. 8 ноября до 20:00 час. 

2. Французский  

язык 

8 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 8 ноября до 20:00 час. 

( с аудиозаписями) 

11 ноября с  14:00 час. 11 ноября до 18:00 час. 

3. Литература 9 ноября 

2019 г. 

начало в 10:00 9  ноября до 20:00 час. 11 ноября с  14:00 час. 11ноября до 20:00 час. 

4. Английский 

язык 

11 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 11 ноября до 20:00 час. 

( с аудиозаписями) 

12 ноября с  14:00 час. 12 ноября до 20:00 час. 

5. Технология 12 ноября 

2019 г. 

13 ноября 

2019 г. - 

практика 

начало в 14:00 

 

начало в 14:00 

12 ноября до 20:00 час. 13 ноября с  14:00 час. 13 ноября до 20:00 час. 

6. Русский язык 13 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 13 ноября до 20:00 час. 14 ноября с  14:00 час. 14 ноября до 20:00 час. 

7. Химия 14 ноября 

2019 г. – 

теория 

начало в 14:00 

 

 

14 ноября до 20:00 час. 15 ноября с  14:00 час. 

 

 

15 ноября до 20:00 час. 



5 декабря 

2019 г. – 

практика 

(мультимеди

йная 

установка в 

каждую 

аудиторию 

начало в 14:00 5 декабря 2019 г. 

(время уточняется) 

8. Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

15 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 15 ноября до 20:00 час. 18 ноября с  14:00 час. 18 ноября до 20:00 час. 

9. Математика 16 ноября 

2019 г. 

начало в 10:00 16 ноября до 16:00 час. 18 ноября с  14:00 час. 18 ноября до 20:00 час. 

10. Искусство 

(Мировая 

художественна

я 

культура) 

18 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 18 ноября до 20:00 час. 19 ноября с  14:00 час. 19 ноября до 20:00 час. 

11. Биология 19 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 19 ноября до 20:00 час. 20 ноября с  14:00 час. 20 ноября до 20:00 час. 

12. Астрономия 20 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 20 ноября до 20:00 час. 21 ноября с  14:00 час. 21 ноября до 20:00 час. 

13. Обществознани

е 

21 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 21 ноября до 20:00 час. 22 ноября с  14:00 час. 22 ноября до 20:00 час. 

14. География 22 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 22 ноября до 20:00 час. 25 ноября с  14:00 час. 25 ноября до 20:00 час. 

15. Физика 23 ноября 

2019 г. 

начало в 10:00 23 ноября до 16:00 час. 25 ноября с  14:00 час. 25 ноября до 20:00 час. 

16. Немецкий язык 25 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 25 ноября до 20:00 час. 26 ноября с  14:00 час. 26 ноября до 20:00 час. 



17. Экономика 26 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 26 ноября до 20:00 час. 27 ноября с  14:00 час. 27 ноября до 20:00 час. 

18. Право 27 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 27 ноября до 20:00 час. 28 ноября с  14:00 час. 28 ноября до 20:00 час. 

19. Экология 28 ноября 

2019 г. 

начало в 14:00 28 ноября до 20:00 час. 29 ноября с  14:00 час. 29 ноября до 20:00 час. 

20. Испанский 

язык 

02 декабря 

2019 г. 

начало в 14:00 2 декабря (с 

аудиозаписями) 

3 декабря с 14:00 час. 3 декабря с 20.00 час. 

21. Итальянский 

язык 

Китайский 

язык 

03 декабря 

2019 г. 

начало в 14:00 3 декабря (с 

аудиозаписями) 

4  декабря с 14:00 час. 4 декабря с 20.00 час. 

22. Физическая 

культура 

6 декабря 

2019 г.- 

теория 

7 декабря 

2019 г. - 

практика 

начало в 14:00 

 

 

начало в 10:00 

6 декабря до 16:00 час. 7  декабря с 10:00 час. 7  декабря до 14:00 час. 

23. Информатика 9 декабря 

2019 г. 

начало в 14:00 - - - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Приложение  №5 

к приказу 

управления образования  

администрации Ракитянского района 

от   17.10. 2019 г. № 209-11-1467 

 

Состав оргкомитета по организации и подготовке муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Фролова Е.И.  - начальник управления образования администрации 

Ракитянского района 

2 Кутоманова И.Н. - заместитель начальника управления образования 

администрации Ракитянского района 

3 Назаренко Ж.В. - начальник отдела дошкольного и общего образования 

управления образования администрации Ракитянского 

района 

4 Луценко С.А. - начальник отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одаренными детьми управления 

образования администрации Ракитянского района 

5 Матвеенко И.Н. - начальник отдела оценки качества образования 

управления образования администрации Ракитянского 

района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 6   

к приказу управления образования  

администрации Ракитянского района  

от   17.10. 2019 г. № 209-11-1467 

 

Состав 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году 

 

Английский язык 

1. Жукова Р.В. – учитель МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель жюри 

2. Артамонова И.С. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» - 

секретарь жюри 

3. Позняк Ф.В. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

4.  Шестакова  Е.И. – учитель МОУ «Пролетарская  средняя общеобразовательная школа №2» 

6. Латышева Т.И. – учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

7. Кривенко О. А. - учитель МОУ «Васильевская  основная общеобразовательная школа» 

8. Оксененко В. И. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

9. Шевченко Л.И. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

10. Корниенко И. А. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Астрономия 

1. Горянская О.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» - председатель жюри 

2. Осьмакова Ю.В.– учитель МОУ «Бобравская  средняя общеобразовательная школа» - секретарь 

жюри 

3. Головко В.Н.. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

4. Роговая Т.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

5. Артеменко В.В.- учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 6.Белоусова М.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. 

А.И. Цыбулѐва»  

7. Капустин А. Е. – учитель МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 

8. Сосова Т. М. – учитель МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 

9. Гончаров В. И. – учитель МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 

10. Горбунов И. В. - учитель  МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

 

Биология 

1. Псарева И.Н. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1»- 

председатель жюри 

2. Геращенко Л.Л. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1»-

секретарь 

3. Олейникова Н. И. - учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

4.    Бортникова М. А. – учитель  МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа»  

5.  Голоскокова А.А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 

Н. Н. Федутенко» 

6.  Беляева С. Н. – учитель  МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа»  

7.  Матвеенко Т.В. – учитель  МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа»  

8. Кузнецов А.Н. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

9. Кадуцкая Е.В. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

10. Бочковская А.Г. – учитель МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 

11. Смыслова Т. П. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. 

А.И. Цыбулѐва» 

12. Дурманова Т. В. - учитель МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 



13. Гончарова Р. М. - учитель  МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 

 

География 

1. Дроботова Н. С. - учитель  МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» - 

председатель жюри 

2. Сумченко С. И. - учитель  МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа»- 

секретарь жюри 

3. Геращенко Л. Л. - учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

4. Васильченко А.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

5. Кириченко Т. И. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

6. Жильцова С.М. – учитель МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 

7. Пендик Ю. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А. И. 

Цыбулѐва»  

8. Сустретова Е. М. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Н. 

Н. Федутенко» 

9. Гретченко Т. М. - учитель  МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 

10.Беляева С.Н.- учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

11. Капитоненко Л.Я. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

12. Бочковская А.Г. – учитель МОУ «Меловская основная  общеобразовательная школа» 

 

Информатика 

1. Еременко Ю. А.- учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»-  

председатель жюри 

2. Мозговая Н .В.– учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - секретарь жюри 

3.Бабынина Т.И. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

4. Павлова Ю.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

5.Бондаренко А. М. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

6. Кошелева К. А. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

7. Матвеенко И. Н.  – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Н. 

Н. Федутенко» 

8.  Горбунов И. В. - учитель  МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

9. Соколова Е. С. –учитель  МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

10. Бурмакина Н. И. – учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

История 

1. Кучерова С.Н.– учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» - 

председатель жюри 

2. Дениско Л.Л.- учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» - секретарь 

жюри 

3. Шевченко Л. И.-  учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

4. Дьячкова А. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева» 

5. Карпенко Н. А. - учитель МОУ «Бобравская  средняя общеобразовательная школа» 

6. Коптева О.Е. – учитель Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

7. Ковалева С.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

8. Козлов И.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

9. Путиловская В. В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Н.Н. Федутенко» 

10. Казымов В.Н. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

11. Федутенко И. Е. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

12. Говенко Е. А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева» 

 

 



Литература 

1. Данилова Е.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель жюри 

2.  Перова С.И. – учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» - секретарь 

жюри 

3. Колесникова Е.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Н.Н. Федутенко» 

4. Ковалева В.М. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа средняя 

общеобразовательная школа №1» 

5. Шевцова Е.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

6. Кисленко Е. В. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

7. Коленченко В.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

8. Козырева Г.Н.- учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

9. Шевченко В.Н. – учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

10. Кутень Ю.Г. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

11. Штыленко А.С. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. 

А.И. Цыбулева» 

12. Луценко С. Г. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

13. Медведева Ю. С. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

Математика 

1. Цецорина С.Н. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» - председатель жюри 

2. Левенцова А.И. – учитель  МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №1» - 

секретарь жюри 

3. Яковенко О.П. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

4.Остапенко Л.И. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева» 

5. Бабынина Т.И. – учитель  МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

6. Новикова Н.И. – учитель МОУ «Пролетарская  средняя общеобразовательная школа № 1»  

7.Иващенко Е.С.- учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

8. Щетинина Т.Н. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

9.Бондаренко А.М. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

10.Павлова Ю.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

11.Волкова М.Е. - учитель  МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа»  

12. Каменская Т. А. - учитель МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Мировая художественная культура 

1.Заболотная В.В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель жюри 

2. Путиловская В.В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Федутенко Н.Н» - секретарь 

3. Ефимова С.В. – учитель МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» - секретарь 

жюри  

4. Переверзева В.В. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

5. Стронина Е.Н. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

6. Якименко Н.Ю. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

7. Кузнецова Е.В. –учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

8.Каплий Т.Е. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

9.Матвеенко Т.В. - учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

 

Немецкий язык 



1. Токарева И.С. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель жюри 

2. Коленченко О.Е. – учитель МОУ «Ракитянскуая средняя общеобразовательная школа № 2 им. 

А.И. Цыбулѐва» - секретарь жюри 

3. Костинова В.А. – учитель МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

4. Лубкина Л. В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

5. Разиньков И.М. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н. Н. 

Федутенко» 

6. Жидкова Е.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

Французский язык 

1. Латышева Т. И. – учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

2. Разиньков И. М. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 

им.Н.Н.Федутенко» 

 

Итальянский язык 

1.Токарева И.С. – МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.И. 

Цыбулѐва» 

2.Абдурагимова  О.С. - МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Испанский язык 
1.Шевченко Л. И. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

2.Позняк Ф.В. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Китайский язык 

1.Занфирова Е.М. -  учитель МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 

2.Красникова А.И. – учитель МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

 

ОБЖ 

1. Роговой А.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»- 

председатель жюри  

2. Ревенко О.В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко»- секретарь жюри 

3. Матчин Ю.М. – учитель МОУ « Дмитриевская средняя общеобразовательная школа»  

4. Мосиенко С.П. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

5. Беликов А.Н. – учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

6. Халилов С.И. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

А.И. Цыбулѐва» 

7.Кравченко М.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

8. Латышев И.Ф. – учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

9. Рязанов Ю. А. - учитель МОУ «Солдатская  средняя общеобразовательная школа» 

 

Обществознание 

 

1. Путиловская В.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Н.Н. Федутенко» - председатель жюри 

2. Коптева О. Е. – учитель МОУ «Вышнепенская средняя общеобразовательная школа» - секретарь 

жюри 

3. Рубанова Л.В. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

4. Козлов И. И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

5. Федутенко И.Е. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

6.Дьячкова А.Н. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

7. Усова Т.В. – учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

8. Коцеруба С.Ю. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 



9. Кучерова С.Н. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

10. Говенко Е.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

11. Дениско Л.В. - учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

12. Ковалева С.И. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

13 Жильцов А. А. – учитель МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа» 

 

Право 

1. Путиловская В. В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н. 

Федутенко» - председатель жюри 

2. Дьячкова А. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева» - секретарь жюри 

3. Дениско Л.Л.– учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

4. Козлов И.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

5. Федутенко И.Е. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

6. Кучерова С.Н. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

7. Ковалева С.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

8. Коцеруба С.Ю. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н. 

Федутенко» 

9. Коптева О. Е. - учитель МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

 

Русский язык 

1.Нерозина Н.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» -  

председатель жюри 

2. Луценко С.Г. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» - секретарь жюри 

3. Вакуленко В.Г. – учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

4. Федюшина В.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

5. Шевцова Е.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

6. Конецкая Е.В. – учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

7. Иванова Е.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

8. Черноокая Т.М. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

9. Воронкина Р.Ф. – учитель МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

10. Дениско Е. А. – учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

11. Козырева О.И. – учитель МОУ «Илек – Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

12. Леонова Н.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

13. Бойко О.Н. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

14. Коленченко В.В. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

15. Медведева Ю.С. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

Технология (обслуживающий труд) 

1. Алдушина И.И. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» - 

председатель жюри 

2. Гончарова Л.С. – учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» - 

секретарь жюри 

3. Третьякова Н.М.- учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

4. Коптева С.В. – учитель МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

5. Новикова Л.А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

6. Медведева Н.А. - учитель МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» 

7. Заболотная В.В. -учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

8.Новоселова А.А. - учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

9.Капитоненко Л.Я. - учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 



 

Технология (технический труд) 

1.  Гончаров С.И. – учитель  МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» - 

председатель жюри 

2. Халилов С.И. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - секретарь жюри 

3. Роговой А.В. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

4. Ковалев Р.А. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

5.Мосиенко С.П. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

6. Петинов В.П. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

7. Кравченко М.В. - учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Физика 

1. Бабынин А.И. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» - 

председатель жюри 

2. Артеменко В.В.- учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» - 

секретарь жюри 

3. Роговая Т.В. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

4. Головко В.Н. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

5.Белоусова М.А. – учитель «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева»  

6. Горянская О.А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

7. Мозгова Н.В. - учитель «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

8.Горбунов В.И. – учитель МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

9. Гончаров В. И. -  учитель МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 

10. Сосова Т. М. - учитель МОУ «Нижнепенская  средняя общеобразовательная школа» 

11. Клепикова В. В. - учитель МОУ «Солдатская  средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Физическая культура 

1. Федченко С.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» - 

председатель жюри 

2. Тарасова Е.А..- учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - секретарь жюри 

3. Дьячкова В.М..- учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» 

3. Скалозубов Н.Ф.- учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

4. Вийченко И.С. – учитель МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа № 1» 

5. Петинов В.П. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

6. Шевцов Р.С. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»  

7.Табачный С.И. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

8.Агаркова И.В. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

9. Рязанов Ю.А. - учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

10. Агарков В. А. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

11.Пономарѐв Д. А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 имени 

А.И. Цыбулѐва» 

12. Кузнецов С. Д. - учитель МОУ «Венгеровской  средняя общеобразовательная школа» 

 

Химия 

1. Пенская Е. А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» - 

председатель жюри 

2. Медведева Н. А. – учитель  МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» - секретарь 



3. Бортникова М.А. – учитель МОУ «Венгеровскаая средняя общеобразовательная школа» 

4. Ремизова Н. Н. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А. 

И. Цыбулѐва» 

5. Голоскокова А.А. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 

Н. Н. Федутенко» 

6. Кузнецов А.Н.– учитель  МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

7. Махновская А.М. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

8. Беляева С.Н. – учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

9. Кадуцкая Е.В. – учитель МОУ «И-Кошарская средняя общеобразовательная школа» 

10. Бочковская А.Г. – учитель МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 

11. Дурманова Т. В. - учитель МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

 

Экология 

1. Глущенко С. М. – и. о.  директора МБОУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов»  - 

председатель жюри 

2. Васильченко А.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» - 

секретарь жюри 

3. Холодова Р.А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»   
4. Геращенко Л.Л. учитель МОУ «Пролетарская  средняя общеобразовательная школа №1» 

5. Смыслова Т.П., учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2»   

6.Бочковская А.Г. – учитель МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 

7. Горбунова Н. А. – учитель  МОУ «Меловская основная общеобразовательная школа» 

8. Кофанова В. В. – учитель МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа» 

9. Гретченко Т. М. – учитель МОУ «Васильевская основная общеобразовательная школа» 

10.Борченко Т. А.  – учитель МОУ «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

 

 

Экономика 

1. Дьячкова А. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева» – председатель жюри 

2. Коцеруба С.Ю. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Н.Н. 

Федутенко»- секретарь жюри 

3.  Путиловская В.В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н. 

Федутенко» 

4. Рубанова Л.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

6. Кучерова С.Н.- учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

7. Васильченко А.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

8. Федутенко И.Е. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  № 8 

к приказу 

управления образования  

администрации Ракитянского района 

от   17.10. 2019 г. № 209-11-1467 

 

Состав апелляционных комиссий по предметам 

 

Английский язык 

1. Жукова Р.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель  

2. Артамонова И.С. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

3. Позняк Ф.В. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» 

 

Астрономия 

1. Горянская О.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Н.Н. Федутенко» - председатель  

2. Бабынин А.И.– учитель МОУ «Дмитриевская  средняя общеобразовательная школа»  

3. Роговая Т.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

География 

1.  Геращенко Л. Л. - учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» - 

председатель  

2. Васильченко А.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

3. Пендик Ю. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А. И. 

Цыбулѐва»  

 

Информатика 

1. Еременко Ю. А.- учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»-  

председатель  

2. Бабынина Т.И. –учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

 

История 

1. Кучерова С.Н.– учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» - 

председатель  

2. Шевченко Л. И.-  учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1 

3. Дьячкова А. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева». 

 

Литература 

1. Данилова Е.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель  

2.  Ковалева В.М. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

3. Шевцова Е.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Математика 

1. Остапенко Л.И. – учитель математики МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№2 им. Н. Цыбулева» - председатель  

2. Левенцова А.И. – учитель математики МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа 

№1» 

3. Новикова Н.И. – учитель математики МОУ «Пролетарская  средняя общеобразовательная школа 

№ 1»  

 

 



Мировая художественная культура 

1. Заболотная В.В.–председатель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. 

А.И. Цыбулева» 

2. Якименко Н.Ю. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

3. Стронина Е.Н. -учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Немецкий язык 

1. Шевченко Л.И. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» - 

председатель  

2. Жукова Р.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.И. 

Цыбулѐва»  

3. Шестакова Е. И. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»  

 

Французский язык 

1. Иванова Н.В. - МОУ «Бобравская средняя общеобразовательная школа» - председатель 

2.Гамова С.П. - МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им.Н.Н.Федутенко» 

 

Итальянский язык 

1.Токарева И.С. – МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 имени А.И. 

Цыбулѐва» - председатель 

2.Абдурагимова  О.С. - МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Испанский язык 
1.Добрынина В.С. - МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа»- председатель 

2.Позняк Ф.В. - МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Китайский язык 

1.Занфирова Е.М. -  МОУ «Нижнепенская средняя общеобразовательная школа»-председатель 

2.Красникова А.И. - МОУ «Вышнепенская основная общеобразовательная школа» 

 

ОБЖ 

1. Роговой А.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»- 

председатель  

2. Ревенко О.В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

3.Кравченко М.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Обществознание 

1. Козлов И. И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» - 

председатель  

2. Федутенко И.Е. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

3. Путиловская В.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Н.Н. Федутенко» 

 

Право 

1. Путиловская В. В. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н. 

Федутенко» - председатель  

2. Дьячкова А. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева»  

3. Козлов И.И. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Русский язык 

1.Нерозина Н.В. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»-  

председатель 

2.  Луценко С.Г. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3 им. Н.Н. 

Федутенко» 



3. Федюшина В.В. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Технология (обслуживающий труд) 

1. Алдушина И.И. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» - 

председатель  

2. Гончарова Л.С. – учитель  МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

Технология (технический труд) 

1.  Гончаров С.И. – учитель  МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» - 

председатель 

2. Ковалев Р.А. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Физика 

1. Бабынин А.И. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» - 

председатель 

2. Артеменко В.В.- учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1»  

3. Роговая Т.В. – учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Физическая культура 

1. Тарасова Е.А. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.И. 

Цыбулева» - председатель 

2. Агаркова И.В. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» 

3.Хаустова О.А. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

Химия 

1. Пенская Е. А. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» - 

председатель 

2. Ремизова Н. Н. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А. 

И. Цыбулѐва» 

3. Голоскокова А.А. - учитель  МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. 

Н. Н. Федутенко» 

 

Экология 

1. Глущенко С. М. –  и. о. директора  МБУ ДО «Ракитянская станция юных натуралистов» - 

председатель 

2. Васильченко А.П. – учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»  

3. Геращенко Л.Л. учитель МОУ «Пролетарская  средняя общеобразовательная школа №1» 

 

Экономика 

1. Дьячкова А. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №2 им. Н. 

Цыбулева» –  председатель 

2. Васильченко А.П. - учитель МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2»  

3. Коцеруба С.Ю. – учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Н.Н. 

Федутенко» 

 

Биология 

1.Псарева И. Н. - учитель МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» - 

председатель 

2.Бортникова М. А. – учитель  МОУ «Венгеровская средняя общеобразовательная школа» 

3.Кузнецов А.Н. – учитель МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  № 10 

к приказу 

управления образования  

администрации Ракитянского района 

от   17.10. 2019 г. № 209-11-1467 

 

 
Согласовано: 

Заместитель начальника по финансам – 

главный бухгалтер управления образования 

____________Е. И.  Мариничева  

 

Согласовано: 

Начальник планово-экономического отдела 

управления образования 

______________  Т. Н. Ткаченко  

Утверждаю: 

Заместитель начальника  

управления образования 

в сумме 

одиннадцать  тысяч двести пятьдесят рублей 

 

__________ В. Н. Ткачев 

 

                                                                                                                                                                                                                         

 

Смета расходов 

на организацию  и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

1. Заправка  картриджей  в МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №1» - 8 

шт. x 400 руб.= 3200 руб. 

2. Заправка  картриджей  в МОУ «Пролетарская средняя общеобразовательная школа №2» - 6 

шт. x 450 руб.= 2700 руб. 

3. Заправка  картриджей  в МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №2 им. 

А. И. Цыбулева» - 5 шт. x 350 руб.= 1750 руб. 

4. Заправка  картриджей  в МОУ «Ракитянская  средняя общеобразовательная школа №3 им. 

Н. Н. Федутенко» - 4 шт. x 375 руб.= 1500 руб. 

5. Заправка  картриджей  в МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» - 6 

шт. x 350 руб.= 2100 руб. 

 

 

 

 

 

Всего:  11250 (одиннадцать  тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек 

 

 

 

 

 

 

Смету подготовила: 

 

Начальник отдела поддержки, развития  

образования и воспитания, внедрения  

инновационных технологий, реализации проектов                                  Ж. В. Назаренко                                        

 

 


